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Układ pomiarowy do kontroli izolacji
szeregowego obwodu zasilającego zwłaszcza lamp dróg startowych

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiarowy
do kontroli izolacji szeregowego obwodu zasilają,
cego zwłaszcza lamp dróg startowych, zapewniające

ciągłą kontrolę stanu izolacji papierowo — olejo¬
wej, gumowej lub z innych materiałów izolacyj¬
nych. W praktyce są znane i stosowane przyrzą¬
dy pomiarowe do kontroli stanu izolacji szerego¬
wych obwodów zasilających lampy startowe. Przy¬
rządy te, to przeważnie przenośne induktorowe
mierniki oporności izolacji za pomocą których ba_
dania izolacji przeprowadza się okresowo i tylko
przy wyłączaniu kontrolowanych obwodów ze
źródełzasilania.

Zainstalowane w układach zasilania amperomie¬
rze elektromagnetyczne służą przede wszystkim do
kontroli obciążenia obwodu i nie są przystosowane
w tym układzie do "kontroli izolacji. Doziemienie
blisko źródła zasilania mogło być zlokalizowane
wizualnie na strefach zmian mocy na poszczegól¬
nych lampach.

Wadą i niedogodnością dotychczas stosowanego
rozwiązania kontroli izolacji jest brak danych o
doziemierliach lokalizujących się dalej od źródła
zasilania. W użytkowaniu oznacza to brak informa¬
cji o stanie izolacji obwodu szeregowego zasilają¬
cego lampy startowe podczas pracy w,środkowej
jego części.

Uszkodzenie izolacji szeregowego obwodu zasila¬
jącego lampy dróg startowych powoduje niedo¬

kładność świecenia i niejednokrotnie uniemożliwia
normalną eksploatację drogi startowej nocą i w
warunkach złej widoczności. Poza tym, brak in¬
formacji na bieżąco.o pogarszaniu się izolacji ob-

5 wodu szeregowego zasilającego lampy dróg star¬
towych powoduje osłabienie odcinków o dobrym
stanie izolacji, co w konsekwencji prowadzi do re¬
montów kapitalnych. Celem wynalazku jest opra¬
cowanie układu "pomiarowego zapewniającego cią_

10 głą kontrolę stanu izolacji obwodu zasilania lamp
w czasie pracy na całej długości obwodu, który
usunie dotychczasowe wady L niedogodności.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie ukła¬
du, zawierającego przyrząd pomiarowy zwłaszcza

15 miernik prądu upływu korzystnie miliamperomierz,
który podłączony jest jednym końcem do punktu
symetrii wtórnego uzwojenia transformatora izolu¬
jącego lub dławika, a drugim końcem do uziemie¬
nia.

20 Pomiaru stanu izolacji dokonuje się za pomocą
miernika prądu 3. Układ pomiarowy według wyna¬
lazku pozwala na kontrolę stanu izolacji obwodu
w czasie jego pracy. Pozwala to na wczesne wy¬
krycie doziemienia obwodu, a tym samym na za-

25 bezpieczenie odcirików obwodu o dobrym stanie
izolacji. Układ zawiera miliamperomierz 8 włączo¬
ny symetrycznie 6 do wtórnego uzwojenia tran¬
sformatora izolującego 7 i do miejsca uziemienia
obwodu. Miernik zbocznikowany jest opornikami 8.

30 Równolegle do przyrządu włączony jest łącznik 5
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służący do włączania i wyłączania układu pomia¬
rowego. Pomiar przeprowadza się przez wyłącze¬
nie łącznika 5, a następnie przez ustawienie za¬
kresu pomiarowego przełącznikiem zakresów 4,
oraz przez obserwację wskazań miliamperomierza
3. W zależności od wskazań miliamperomierza 3
wnioskuje się' o punkcie doziemienia w obwodzie
zasilającym lampy startowe 2. Większe wskazania
przyrządu 3 będą w chwili doziemienia zlokalizo¬
wanego bliżej źródła zasilania 1.

Zastrzeżenie patentowe
Układ pomiarowy do kontroli izolacji szeregowe¬

go obwodu zasilającego zwłaszcza lamp dróg
startowych zawierający transformator izolujący
na którego wyjściu wsączony jest szeregowo obwód
złożony z lamp startowych, znamienny tym, że
układ pomiarowy włączony jest jednym końcem
do punktu symetrii (6) wtórnego uzwojenia tran¬
sformatora izolującego (7) a drugim końcem do
uziemienia.

Błtk 1863/69 r. 290 szt. A4
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